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 شاخص

فنر قیمت برنج وارداتی پرید 

31 اردیبهشت امسال بود که رئیس انجمن 
وارد کنندگان برنج از حذف ارز 4200 واردات 
این محصول خبر داد. هم اینک محاسبات روی 
داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
این محصول در بین 32 قلم کالای منتخب، 
ــورددار رشد قیمت از فروردین تا دی ماه  رک
شــده اســت. نکته دیگر ایــن که روغــن نباتی 
که همچنان  ارز 4200 به آن اختصاص می 
یابد رده سوم گرانی خوراکی ها را در مدت 
یادشده به خود اختصاص داده است. با این 
حال، در بهترین حالت می توان گفت تاثیر 
ارز 4200 بر کنترل تورم کالاهای اساسی 

در سال  99چندان شفاف و مستقیم نیست.  

خبر

 یک میلیون بیکار کرونایی
 بیمه بیکاری برای 730 هزار نفر 

مدیرکل دفتر سیاست گذاری و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در یک سال 
گذشته یک میلیون نفر بیکار شده اند.به گزارش 
صدا و سیما، علاءالدین ازوجی در برنامه گفت 
وگوی ویژه خبری چهارشنبه شب شبکه دو سیما 
افزود: ۷30 هزار نفر از این تعداد بیمه بیکاری 
گرفته اند البته مبلغ کمی مانده است که آن نیز 
به زودی پرداخت می شود.وی با بیان این که دو 
میلیون و 400 هزار نفر بیکار در کشور وجود دارند 
که 40 درصد آن ها را دانش آموختگان دانشگاه ها  
تشکیل می دهند ،افزود: سالیانه ۶00 تا ۷00 

هزار نفر ورودی جدید به بازار کار داریم.

 پیش بینی آرامش بازار مسکن
 تا 3 سال آینده

ایرنا- رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این 
که معاملات مسکن در 10 ماه ابتدای امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل تا 33 درصد رشد 
داشته است،تصریح کرد: اگر شوک ارزی نداشته 

باشیم بازار مسکن تا سه سال آینده آرام است. 

2020 بدترین سال اقتصاد 
آمریکا در 77 سال اخیر

ایسنا - رشد اقتصادی آمریکا در سال 2020 
ــوده است.  در کمترین سطح ۷۷ ســال اخیر ب
آمریکا در  اقتصاد  ــزارش آسوشیتدپرس،  به گ
سال 2020 همانند بسیاری از کشورهای دیگر 
تحت تاثیر کرونا قــرار گرفت و رشــد اقتصادی 
منفی3.5درصد این کشور در سال قبل حتی 
بدتر از چیزی بود که در رکود بزرگ 2009 به ثبت 
رسید و این مسئله، لقب بدترین عملکرد اقتصادی 
را از زمان جنگ جهانی دوم از آن 2020 می کند.

رقم فرار مالیاتی 100 تا 150 
هزار میلیارد تومان است

فارس - بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس گفت: عده ای در کشور 
آزادانه فرار مالیاتی دارند که این رقم بین 100 

تا 150 هزار میلیارد تومان است.

 خرده فروشی کالا و خدمات
 12 درصد رشد کرد

ــزارش طـــرح »شــامــخ«  ــ مهر - جــدیــدتــریــن گ
)شاخص مدیران خرید( حاکی از بهبود وضعیت 
ــدی شاخص  ــد 12 درصـ خــرده فــروشــی و رش
میزان فــروش کالا و خدمات در آذر ماه است. 
اتاق اصناف ایران هر ماه گزارش طرح شاخص 
ــد)PMI( را  که »شــامــخ« نامیده  ــری مــدیــران خ
می شود منتشر می کند که بر اساس جدیدترین 
گزارش، عدد شامخ آذر امسال، 45.12 شد که 
نشان دهنده بهبود وضعیت بخش خرده فروشی 
در آذر نسبت به آبان است که عدد شامخ کل آن 
35.۷1 بود. البته با توجه به این که عدد شامخ 
کل پایین تر از عدد 50، به معنی رکــود است، 
بهبود وضعیت خرده فروشی نسبت به ماه آبان، 

به معنای خروج از رکود نیست.

 بازار خبر

طبق اظهارات مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی از این هفته 
به دارندگان سهام عدالت که روش غیرمستقیم را انتخاب کردند 
کارت اعتباری پرداخت می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین 
فهیمی شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت )به روش غیر 
مستقیم( را این گونه بیان کرد: دارندگان سهام عدالت که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کردند باید در سامانه سجام ثبت نام کنند و 
احراز هویت شوند تا بتوانند به میزان ۶0 درصد سهام خود، کارت 
اعتباری دریافت کنند. وی درباره سقف این تسهیلات افزود: زمانی 
که دارنده سهام عدالت درخواست خود را می دهد، شرکت سپرده 
گذاری مرکزی، قیمت پایانی روز قبل سهام را مبنا برای تضمین 
قرار خواهد داد. به گفته وی، نحوه ارائه درخواست کارت اعتباری 
سهام عدالت پیشتر این گونه بود که سهامداران روش غیرمستقیم 
سهام عدالت که در سامانه سجام ثبت نام کرده و احراز هویت شده 
بودند، درخواست بررسی دارایی را به شرکت سپرده گذاری ارسال 
می کردند و این درخواست بعد از بررسی، به بانک ارسال می شد 
و در نهایت بانک، سقف تضمین را تعیین می کرد و نتیجه دوباره به 
شرکت سپرده گذاری مرکزی ارسال می شد. با این حال، تصمیم 
گرفته شد تا دارندگان سهام عدالت بتوانند با اپلیکیشن بانک ها، 
درخواست خود را ثبت کنند. فهیمی اظهار کرد: با هفت بانک، 
تعامل صورت گرفته و بانک ملی پیشگام برای پرداخت کارت های 

اعتباری به پشتوانه سهام عدالت است.

 صدور کارت اعتباری سهام عدالت
 از این هفته 

سهامداران عدالت غیرمستقیم، معادل 60 درصد 
سهام خود کارت اعتباری خرید دریافت می کنند سخنگوی اجرای قانون جدید صدور چک، محدودیت های 

شدیدی  را که در این قانون بــرای صادرکنندگان چک 
ــرد. این  ــت، تشریح ک برگشتی در نظر گرفته شــده اس
محدودیت ها از ابتدای سال آینده اعمال خواهد شد. بر 
این اساس، سامانه صیاد برای افراد فاقد صلاحیت شامل 
کسانی که چک برگشتی رفع سوءاثر نشده دارند یا افرادی 
که دارای محکومیت قضایی هستند دسته چک جدید 
صادر نخواهد کرد.به گزارش بانک مرکزی، نادعلیزاده 
در خصوص این موارد اظهار کرد: این محدودیت ها شامل 
افتتاح  نکردن حساب و کارت بانکی جدید، گشایش نیافتن 
اعتبارات اسنادی و اعطا نکردن  تسهیلات بانکی است. 
همچنین اقدام سخت گیرانه تری که بر اساس این قانون 
برای صادرکننده چک برگشتی در نظر گرفته شده است 
مسدود سازی حساب های صادرکننده چک برگشتی به 
میزان کسری مبلغ چک برگشتی است. این حساب ها تا 
زمان تعیین تکلیف در انسداد باقی می ماند و پس از تعیین 
تکلیف درخصوص رفع انسداد این حساب ها اقدام می 
شود.نادعلیزاده با بیان این که بر اساس قانون جدید، صدور 
چک به طور سیستمی و از طریق سامانه صیاد انجام می 
شود، افزود: سامانه صیاد برای افراد فاقد صلاحیت شامل 
کسانی که چک برگشتی رفع سوء اثر نشده دارند  یا افرادی 
که دارای محکومیت قضایی هستند دسته چک جدید صادر 
نخواهد کرد. به گفته وی، صادر کننده چک باید اطلاعات 

چک صادرشده شامل تاریخ، مبلغ و هویت گیرنده را در 
سامانه صیاد ثبت کند و اگر چک در سامانه صیاد ثبت 
نشود فاقد اعتبار خواهد بود.از سوی دیگر گیرنده چک نیز 
وظایفی دارد از جمله این که نباید چکی را که در سامانه ثبت 
نشده است از صادرکننده دریافت کند. در غیر این صورت 
بانک درخصوص پرداخت مبلغ چک اقدام نخواهد کرد. 
همچنین گیرنده چک باید متعاقب دریافت فیزیک چک، 
اطلاعات ثبت شده در آن را با اطلاعات ثبت شده در سامانه 
تطبیق دهد و در صورت صحت اطلاعات، مراتب تایید را 
در سامانه اعلام کند. در صورت تطابق  نداشتن اطلاعات 
فیزیک چک و اطلاعات ثبت شده در سامانه نیز گیرنده باید 
با انتخاب یکی از دلایل رد چک درخصوص تایید نشدن 

چک در سامانه اقدام کند.

محدودیت های جدی در انتظار دارندگان چک های برگشتی 

دارندگان چک برگشتی سوء اثر نشده و محکومان قضایی از داشتن دسته چک محروم می شوند 

 تامین 12 میلیارد دلار ارز 4200 از محل ذخایر ارزی 
همتی: صادرات نفت به  2 برابر 5 ماه قبل رسیده است 

رئیس کل بانک مرکزی از بیش از دو برابر 
شدن صــادرات نفت نسبت به پنج ماه قبل 
خبر داد. به گفته همتی، در دو سال اخیر، از 
مجموع 23 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی 
کالاهای اساسی، 12 میلیارد دلار آن از 
محل ذخایر بانک مرکزی تامین شده است.

به گــزارش خبرگزاری فــارس، عبدالناصر 
همتی در شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان فارس خاطر نشان کرد: 
صــادرات نفت ما به رغم لغو نشدن تحریم 
ها بهبود یافته و صــادرات نفت نسبت به 

پنج ماه پیش بیش از دو برابر شده است. 
ــراورده هایمان  ــادرات ف همچنین رونــد ص
نیز طی دو سه ماه اخیر بهتر شده است.وی 
با بیان این که در دو سال اخیر 12 میلیارد 
دلار ارز 4200 تومانی کالاهای اساسی 
شد،  تامین  مرکزی  بانک  ذخایر  محل  از 
اظهار کرد: سال گذشته از مجموع حدود 
15 میلیارد دلار کــالای اساسی که وارد 
کشور شد، هفت میلیارد دلار آن از ذخایر و 
منابع بانک مرکزی تأمین ارز شده است. در 
سال  99نیز از هشت میلیارد دلار ارز درنظر 

گرفته شده برای واردات کالای اساسی، 
پنج میلیارد دلار آن توسط بانک مرکزی 
ــت. همتی در شرایطی از  تأمین شــده اس
تخصیص ارز از محل ذخایر بانک مرکزی 
برای سیاست ارز 4200 خبر داده  است 
که پیشتر ادعاهایی وجود داشت مبنی بر 
این که دولت با توجه به کمبود درآمدهای 
حاصل از صادرات نفت، ارز را به نرخ نیما، از 
این سامانه خریداری کرده و با نرخ 4200 
تومان در اختیار واردکنندگان کالاهای 

اساسی قرار داده است.

استقبال بانک مرکزی از کاهش نرخ ارز	 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان 
این که بانک مرکزی از کاهش نرخ ارز قطعا 
مهم ترین  کــرد:  می کند،تصریح  استقبال 
وظیفه بانک مرکزی حفظ و تقویت ارزش 
پول ملی است. از این رو طرح این موضوع که 
بانک مرکزی تمایلی به کاهش نرخ ارز ندارد، 
به هیچ عنوان صحیح نیست. افزایش نرخ 
ارز موجب افزایش هزینه های دولت است و 
نفعی از افزایش نرخ ارز از این منظر متوجه 

دولت نیست.


